О проведении муниципального конкурса

рисунков и фотографий «Улыбка учителя»

 В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Исполнительного

комитета ЗМР РТ», а также в целях популяризация профессии учителя посредством

художественной фотографии и изобразительного искусства, формирование

положительного общественного мнения о современном учителе, выявление и раскрытие

творческих способностей обучающихся.

приказываю:

1. Утвердить положение о проведении конкурса рисунков и фотографий «Улыбка

учителя» (далее – Конкурс) (Приложение 1).

2. Директору МБУДО «Заинская ДШИ» ЗМР РТ Вдовиной Э. В.:

– организовать проведение муниципального конкурса с 15 апреля по 15 августа 2023

года на базе МБУДО «Заинская ДШИ»  ЗМР РТ;

– подвести итоги конкурса до 20 августа, наградить победителей, призеров и участников

дипломами и сертификатами в электронном формате, осветить на сайте edu.tatar.ru и в

социальных сетях общеобразовательной организации до 20 августа 2023 года.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного

образования рекомендовать Заявки (Приложение 1) высылать по электронной почте на

адрес dshi-zainsk@mail.ru с пометкой «Улыбка педагога» до 15 июля 2023 года.

Конкурсные работы (фотографии или рисунки) предоставить в оргкомитет по адресу г.

Заинск ул. Чапаева д.8 «Заинская ДШИ» до 15 августа 2023 года.

4. Методисту МКУ «Управление образования Исполнительного комитета ЗМР РТ»

Кожевниковой Л.Р. довести содержание данного приказа до сведения ответственных

лиц.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования                                           Э. Р. Сафаргалиев

Кожевникова Л.Р.,
7-07-83

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТАЗАИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520

ПРИКАЗ БОЕРЫК

06.05.2023 г. г. Заинск

№ 358

mailto:dshi-zainsk@mail.ru

Приложение 1

Положение

о проведении муниципального конкурса

рисунков и фотографий «Улыбка учителя»

1. Общие положения

1.1.  Конкурс рисунков и фотографий «Улыбка учителя» (далее – Конкурс) проводится

МБУ ДО «Заинская ДШИ» ЗМР РТпри организационно-информационной и

методической поддержке МКУ УО ИК ЗМР РТ

1.2. Цель Конкурса: популяризация профессии учителя посредством художественной

фотографии и изобразительного искусства, формирование положительного

общественного мнения о современном учителе, выявление и раскрытие творческих

способностей обучающихся.

2. Условия участия в конкурсе

2.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся образовательных

организаций (общеобразовательных организаций, учреждений

дополнительного образования детей).

Возраст участников – 7-18 лет.

Конкурс проводится в 3 возрастных группах:

7-10 лет (младшая возрастная группа);

11-14 лет (средняя возрастная группа);

15-18 лет (старшая возрастная группа).

 2.2. Участие в Конкурсе бесплатное.

3. Организация и проведение конкурса

3.1. Конкурс проходит в три этапа:

I этап –с 15 апреля до 15 августа 2023 года (прием конкурсных материалов).

II этап – с 15 по 20 августа (подведение итогов Конкурса).

IIIэтап – организация выставки лучших конкурсных работи работ победителей,

приуроченной к ежегодной Августовской педагогической конференции.

4.Требования к конкурсным материалам

4.1. На конкурс принимаются фотографии и рисунки:

 с изображением педагогов (фотографии и рисунки портретного жанра);

 отражающие увлекательную школьную жизнь.

4.2. Изображение должно быть авторским.

4.3.Фотоработы могут быть цветными или чёрно-белыми. Фотомонтаж, фотоколлаж с

использованием компьютерной графики не допускаются.

4.4. Рисунки принимаются строго на формате А3, фотографии – А4

Техника исполнения свободная (карандаш, фломастер, гуашь, акварель, пастель, масло,

графика, смешанная техника и др.).

4.5 Заявки (приложение № 1) высылаются по электронной почте на адрес:dshi-

zainsk@mail.ru с пометкой «Улыбка педагога» до 15 июля 2023 года.

Конкурсные работы (фотографии или рисунки) предоставить в оргкомитет по адресу г.

Заинск ул. Чапаева д.8 «Заинская ДШИ» до 15 августа 2023 года.

Представленный на Конкурс рисунок не должен участвовать ранее в других

конкурсных мероприятиях. Работы не сворачивать в рулоны, не сгибать, подписать с

mailto:dshi-zainsk@mail.ru
mailto:dshi-zainsk@mail.ru

обратной стороны.

4.6.Участие в конкурсе означает согласие участника на последующее некоммерческое

использование фотографий: воспроизведение, распространение, доведение до всеобщего

сведения, публичный показ.

5. Критерии оценивания конкурсных материалов

5.1. Критерии оценки работ участников:

 оригинальность идеи фотографии или рисунка;

 художественный уровень и содержание фотографии или рисунка;

 мастерство участника: техника и качество исполнения;

 соответствие конкурсной работы требованиям, указанным в настоящем

Положении.

6. Экспертиза конкурсных материалов

6.1. Экспертиза осуществляется членами жюри (не менее двух членов жюри).

7. Награждение победителей и участников

7.1. Участникам Конкурса вручаются электронные сертификаты.

7.2. Лауреатам Конкурса I, II, III степени вручаются дипломы в электронном формате.

На усмотрение жюри конкурса могут быть учреждены дополнительные номинации.

Контактная информация:

Координатор:

Методист МБУДО «Заинская ДШИ» ЗМР РТ Абрамова Александра Васильевна, тел.:

88555835601

8. Состав жюри и организационного комитета

Председатель жюри

Шарафиева Гузель Махияновна Заместитель начальника МКУ «Управление

образования ИК ЗМР РТ»

Организационный комитет

Вдовина Эльмира Владимировна Директор МБУДО «Заинская ДШИ» ЗМР РТ

Абрамова Александра Васильевна Методист МБУДО «Заинская ДШИ» ЗМР РТ

Жюри

Кожевникова Лейсан Рафисовна Методист по воспитательной работе МКУ

«Управление образования ИК ЗМР РТ»

Баширова Эльвира Искандеровна Педагог дополнительного образования МБУДО

«Заинская школа искусств» ЗМР РТ

Шакирова Ризида Закариевна Педагог дополнительного образования МБУДО

«Дом детского творчества» ЗМР РТ

Дмитриева Елена Николаевна Педагог дополнительного образования МБУДО

«Заинская школа искусств» ЗМР РТ

Галимова Лилия Равилевна Педагог дополнительного образования МБУДО

«Заинская школа искусств» ЗМР РТ

Степанова Алия Наилевна Педагог дополнительного образования МБУДО

«Заинская школа искусств» ЗМР РТ

Приложение 1 к Положению

Заявка на участие в конкурсе рисунков и фотографий «Улыбка учителя»

№ Ф.И.О.  автора

фотографии или

рисунка

Возраст Образовательна

яорганизация

Названиеработ

ы

Контактныед

анные

(длясвязи)

1.

С условиями Конкурса ознакомлен(а) и подтверждаю авторство конкурсных

материалов. Согласен (согласна) на использование конкурсных материалов на

безвозмездной основе в сети Интернет, использования их в теле- и радиопередачах и на

наружных рекламных носителях на территории Респ ТАТ Российской Федерации, а

также публикаций в печатных средствах массовой информации, в том числе

посвященных Конкурсу в некоммерческих целях.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. №

152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие бессрочно использовать

вышеперечисленные персональные данные для составления списков участников

Конкурса, опубликования списков на сайте, создания и отправки наградных документов

Конкурса, рассылки конкурсных материалов, использования в печатных

презентационных/методических материалах Конкурса, организации участия в выставках

и социальных рекламных кампаниях.

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и может быть отозвано

путем подачи мною письменного заявления, за исключением использования

персональных данных, срок хранения которых установлен действующим

законодательством. Извещать о прекращении обработки моих общедоступных

персональных данных не требую.

Дата подачи заявки «___» ______________2023 г.

______________________________________________

_______________________

   Фамилия, имя, отчество (полностью)

подпись